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Bundesanstalt fur Landwirtschaft und Erndhrung / Ref. 414 im Auftrag
des Bundesministerium fuir Erndhrung und Landwirtschaft
und in Zusammenarbeit mit den zustandigen Landesdienststellen

Datenerhebung nach der 1. Fleischgesetz-Durchfiihrungsverordnung
(1. FIGDV)

Angaben kénnen durch Rundungen bedingt geringfligig von Landesberichten abweichen.
Sofern nicht anders angegeben, bezieht sich das Schlachtgewicht auf das Warmgewicht
des geschlachteten ausgeweideten Tieres. Kalkulierbare Bonuszahlungen sind
unabhéngig vom Auszahlungszeitpunkt in den Preisen berucksichtigt. Durch Korrektur-
und Nachmeldung kénnen sich geringfiigig Anderungen der Angaben zu nachfolgenden
Verdffentlichungen ergeben.

agrar@ble.de
www.bmel-statistik.de

Nachdruck mit Quellenangabe gestattet
Quellenangabe: BLE und zusténdige Landesstellen nach 1. FIGDV

Angaben pro Bundesland, Tierart und Handelsklasse werden ab 3 Meldebetriebe und 21 Tiere
ausgewiesen. Bei der Tierkategorie Schaf liegt die Mindestanzahl bei 75 Tieren.
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BLE / Ref. 414
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Wochenbericht 20.05.2024  bis  26.05.2024

Grafische Darstellung ausgewahlter Preisverlaufe im
Jahresablauf und im Vergleich zu den Vorjahren
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Datenquelle: 1. FIGDV, BLE/ref. 414 und zust. Landesstellen
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Wochenbericht 20.05.2024  bis  26.05.2024

BLE / Ref. 414
Schlachtpreise fur Schweine E
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Datenquelle: 1. FIGDV, BLE/ref. 414 und zust. Landesstellen
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BLE / Ref. 414 Wochenbericht 20.05.2024 bis  26.05.2024
Grafische Darstellung ausgewahlter Preisverlaufe im

Jahresablauf und im Vergleich zu ausgewahlten EU-Nachbarstaaten
Quelle: EU-Kommission, GD Landwirtschaft und léandliche Entwicklung

Schlachtpreise fir Jungbullen R3
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Quelle: EU-Daten nach Angaben der EU-Kommission
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BLE / Ref. 414

Schlachtpreis in €/kg

Datenquelle:

Wochenbericht 20.05.2024  bis  26.05.2024

Relativer Verlauf der Schweine- und Ferkelpreise (Schweinezyklus)
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1. FIGDV, BLE/Ref. 414 mit zust. Landesstellen
Ferkelpreise aus dem Kammerprogramm, AMI
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BLE / Ref. 414

Ubersicht: Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch
u2
UK}
R2
R3
02
03
E-P

Farsenfleisch
u3
u4
R2
R3
R4
02
03
04
P1
P2
E-P

Bullenfleisch
02
E-P

Ochsenfleisch
R3
03
P3
E-P

Kuhfleisch
R2
R3
o1
02
03
P1
P2
E-P

Kalbfleisch
R2
02
E-P
pauschal

Lammfleisch
lebend pauschal
geschlachtet pauschal

Schaffleisch
lebend pauschal
geschlachtet pauschal

Schweinefleisch

LT CmMmw”W

Stiick
3.920
3.052
3.852
2.241

789
1.136
15.721

1.151
693
380

2,572
556
211
961
217
174
280

7.601

105
605

45
30

170

535
1.328
730
1.365
3.277
1.915
1.173
12.416

254
752
1.208

364.786
221.945
30.568
2.312
9.789

Wochenbericht

kg
1.736.078
1.390.272
1.513.242
938.403
271.937
440.582
6.560.216

425.306
275.727
112.537
858.445
200.607
53.365
298.248
76.575
33.006
65.543
2.529.625

39.657
250.674

16.625
10.237

61.309

189.624
499.092
213.838
422.586
1.138.566
473.347
318.926
4.135.682

45.285
125.833
200.948

35.535.996
21.795.493
3.021.760
228.904
1.701.245

20.05.2024 bis 26.05.2024

€/kg
Warmgewicht
4,97
4,92
4,90
4,87
4,47
4,59
4,87

4,65
4,64
4,55
4,60
4,59
3,99
4,19
4,25
3,05
3,40
4,47

4,08
4,23

4,78
4,36

4,67

4,32
4,35
3,95
4,13
4,21
3,32
3,56
4,08

5,68
5,46
5,51

2,30
2,27
2,15
2,00
1,79

€/100 kg
Kaltgewicht
507,01
501,77
500,08
497,04
456,43
467,89
496,36

474,70
472,95
463,98
469,60
468,08
407,27
427,74
433,71
311,13
346,94
455,98

416,26
431,03

487,81
444,78

475,94

441,05
444,18
403,28
420,79
429,53
338,16
363,20
415,76

579,50
556,94
562,48

Muskelfleischanteil in %

234,91
231,31

62,45
58,04
53,40
48,44
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BLE / Ref. 414

Wochenbericht

20.05.2024

bis

Zusammenfassende Darstellung nach Regionen, Tierkategorien lber die Handelsklassen E-P

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE / RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
510 192.828 4,54
5.899 2.470.499 4,85
2.609 1.107.851 4,92
334 136.658 4,80
2.358 951.486 4,88
4.011 1.700.894 4,89
15.721 6.560.216 4,87

Bullenfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
35 15.744 3,84
187 73.986 4,14
99 39.434 4,27
56 24.516 4,61
100 43.379 4,24
128 53.615 4,24
605 250.674 4,23

Kuhfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
946 305.032 3,92
3.361 1.076.687 4,04
1.050 328.606 4,03
868 295.853 3,76
1.964 654.203 4,12
4.227 1.475.301 4,19
12.416 4.135.682 4,08

Jungrindfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
67 12.758 4,69
98 20.080 4,12

* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

Stiick
1.088
1.376

554

414
1.503
2.666

7.601

Stiick

25

45

63

170

Stiick

1.007
67
55

1.208

Farsenfleisch
E-P

kg

367.033
438.645
171.888
122.076
502.321
927.662

2.529.625

Ochsenfleisch
E-P

kg

9.147

17.675

21.691

61.309

Kalbfleisch
E-P
kg

171.677
8.887
7.115

200.948

26.05.2024

€/kg
4,39
4,33
4,40
4,40
4,57
4,54

4,47

€/kg
4,57
5,26
4,42

4,67

€/kg

5,53
5,83
6,30

551
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BLE / Ref. 414

Wochenbericht

20.05.2024 bis 26.05.2024

Detaillierte Darstellung nach Regionen, Tierkategorien und den marktgangigsten Handelklassen/Fettklassen

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE / RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch

u2

Stiick kg €/kg
30 13.213 4,79
1.261 568.213 4,97
456 205.331 5,04
91 40.141 4,99
721 309.373 4,98
1.361 599.807 4,95
3.920 1.736.078 4,97

Jungbullenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
71 26.950 4,65
1.475 588.355 4,89
671 275.766 4,97
671 252.820 4,92
898 343.158 4,88
3.852 1.513.242 4,90

Jungbullenfleisch

02

Stiick kg €/kg
85 30.436 4,42
303 105.877 4,59
147 51.542 4,63
160 54.540 4,36
83 25.986 411
789 271.937 4,47

Farsenfleisch

U3

Stiick kg €/kg
186 68.975 4,55
74 28.968 4,64
48 16.908 4,64
206 73.198 4,70
510 193.209 4,66
1.151 425.306 4,65

Farsenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
26 8.179 451
66 20.263 4,61

27 7.924 4,61
115 33.309 4,58
142 41.980 4,50
380 112.537 4,55

Jungbullenfleisch

U3

Stiick kg €/kg
38 17.020 4,77
1.058 486.656 4,91
441 205.804 4,96
381 167.807 4,95
1.068 483.384 4,91
3.052 1.390.272 4,92

Jungbullenfleisch

R3

Stiick kg €/kg
98 40.055 4,74
951 395.966 4,84
629 273.084 4,93
35 14.537 4,93
171 69.816 4,90
357 144.945 4,86
2.241 938.403 4,87

Jungbullenfleisch

03

Stiick kg €/kg
128 47.890 4,48
690 270.335 4,62
171 67.056 4,71
68 25.291 4,40
38 14.413 4,28
1.136 440.582 4,59

Farsenfleisch

U4
Stiick kg €/kg
218 82.739 4,68
428 174.753 4,62
693 275.727 4,64

Farsenfleisch

R3
Stiick kg €/kg
427 146.638 4,52
402 137.358 4,60
207 68.636 4,58
436 143.904 4,67
987 326.273 4,59
2.572 858.445 4,60

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere, €/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge
* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern
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BLE / Ref. 414

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Stiick
52
61
33

174
228

556

Stiick
199
394
111

49
83
125

961

Stiick
37
56

31

174

Stiick

44

105

Stiick

30

Farsenfleisch
R4

kg

19.957

22.404

11.659

60.745
82.766

200.607

Farsenfleisch
03

kg

64.909

124.564

33.276

14.110

24.501

36.888

298.248

Farsenfleisch
P1

kg
7.807
11.105

5.251

33.006

Bullenfleisch
02

kg

17.075

39.657
Ochsenfleisch

02 und O3
kg

10.237

Wochenbericht

€/kg
4,49
4,69
4555

4,62
4,56

4,59

€/kg
4,27
4,22
4,21
4,07
4,09
4,07

4,19

€/kg
2,97
3,22

2,99

3,05

4,08

€/kg

4,36

20.05.2024

Stiick
25

29

47
86

211

Stiick
22
79
22

47
42

217

Stiick
51
111
25

22

280

Stiick

45

Stiick

21

103

380

535

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere, €/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge
* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern

bis

Farsenfleisch
02

kg
6.997

7.030

11.486
21.320

53.365

Farsenfleisch
04

kg
8.048
28.343
7.652

16.381
14.510

76.575

Farsenfleisch
P2

kg
13.084
27.015
5.462

4.964

65.543

Ochsenfleisch
R2 und R3

kg

16.625

Kuhfleisch
R2

kg
7.236
35.846
136.286

189.624

26.05.2024

€/kg
4,08

4,03

4,08
3,88

3,99

€/kg
4,39
4,34
4,28

4,17
4,11

4,25

€/kg
3,45
3,55
3,42

3,23

3,40

€/kg

4,78

€/kg

4,31

4,33

4,33

4,32
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BLE / Ref. 414

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Wochenbericht
Kuhfleisch
R3
Stiick kg €/kg
31 11.331 4,24
113 42.460 4,34
43 16.545 4,31
26 9.484 4,45
240 90.884 4,37
875 328.388 4,36
1.328 499.092 4,35
Kuhfleisch
02
Stiick kg €/kg
70 21.982 4,08
342 108.482 4,19
150 46.269 4,14
26 7.955 4,07
229 70.044 4,17
548 167.854 4,07
1.365 422.586 4,13
Kuhfleisch
P1
Stiick kg €/kg
172 42.134 3,05
748 189.338 3,43
200 49.064 3,40
228 53.669 3,21
280 68.414 3,31
287 70.728 3,21
1.915 473.347 3,32
Kalbfleisch
R2
Stiick kg €/kg
30 3.909 6,45
254 45.285 5,68
Lammfleisch
lebend pauschal
Stiick kg €/kg
Schaffleisch
lebend pauschal
Stiick kg €/kg

20.05.2024 bis 26.05.2024
Kuhfleisch
o1
Stiick kg €/kg
81 24.389 4,08
50 13.965 4,04
145 41.911 3,98
436 128.559 3,92
730 213.838 3,95
Kuhfleisch
03
Stiick kg €/kg
404 144.402 4,20
1.430 506.549 4,26
334 115.482 4,22
261 89.115 4,15
366 122.791 4,18
482 160.227 4,13
3.277 1.138.566 4,21
Kuhfleisch
P2
Stiick kg €/kg
172 48.964 3,52
337 92.727 3,67
136 36.247 3,66
195 52.410 3,55
122 32.404 3,52
211 56.174 3,39
1.173 318.926 3,56
Kalbfleisch
02
Stiick kg €/kg
752 125.833 5,46
Lammfleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
Schaffleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
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BLE / Ref. 414 Waochenbericht 20.05.2024 bis 26.05.2024
Bericht zu Rindern aus 6kologischer/biologischer Erzeugung, Deutschland gesamt
Haltungsform BIO KONV

Schlachttiere  Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis Schlachttiere  Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis

in Stiick in kg inkg/ Tier in€/kg in Stiick in kg inkg/ Tier in€/kg

Jungbullen
Jungbullen U 70 28.699 410 5,20 7.014 3.148.696 449 4,94
Jungbullen R 72 25.346 352 5,27 6.126 2.464.796 402 4,88
Jungbullen E-P 159 59.211 372 5,19 15.562 6.501.005 418 4,86
Féarsen
Farsen U 77 27.826 361 5,12 1.865 708.090 380 4,63
Farsen R 186 59.162 318 5,06 3.349 1.122.193 335 4,57
Farsen E-P 339 105.171 310 4,94 7.262 2.424.454 334 4,45
Kihe
Kihe U 30 13.417 447 4,71 828 372.635 450 4,54
Kihe R 139 50.474 363 4,69 2.117 792.573 374 4,32
Kiihe O 313 97.774 312 4,51 5.519 1.858.287 337 4,15
Kihe P 168 41.482 247 3,77 3.262 887.963 272 3,42
Kihe E-P 651 203.794 313 4,42 11.765 3.931.888 334 4,06
weitere
Tierkategorien
Bullen E-P 92 513
Ochsen E-P 67 103
Kalber E-P 68 1.140

Hinweise zur Datenerhebung fir Biorinder

1. Die Erhebung berticksichtigt nur Daten der meldepflichtigen Schlachtbetriebe entsprechend 85 Abs.1 der 1. FIGDV (wdchentliche Schlachtung

von mehr als 150 Rinder), unabhangig von der Herkunft (In- oder Ausland) der Tiere.

2. Die Preismeldung zur Haltungsform Bio entspricht der Definition der Verordnung (EG) 834/2007 tiber die 6kologische/biologische Produktion

(vgl. 86 Abs.1 Ziffer 2 der 1.FIGDV). Alle Schlachttiere, die nicht als ,bio“ vermarktet wurden, werden in der Haltungsform ,konv“ erfasst.

3. Starkere Schwankungen der Preise und Schlachtgewichte kdnnen sich im Vergleich zur Gesamtpreismeldung u.a. ergeben durch:

- relativ geringe Stiickzahl der Schlachtungen,

- Chargenbildung in der Vermarktung,
- Unterschiede der Vermarktungsformen.
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BLE / Ref. 414

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt
€ /100 kg Warmgewicht
€/100 kg Kaltgewicht

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Wochenbericht
Schweinefleisch
S
Stiick kg €/kg
44.737 4.341.765 2,29
112.969 11.052.703 2,29
163.782 15.890.892 2,31
7.956 775.899 2,30
18.991 1.864.827 2,30
16.351 1.609.910 2,29
364.786 35.535.996 2,30
230,31
234,91
Schweinefleisch
U
Stiick kg €/kg
4.313 420.954 2,12
8.836 877.948 2,14
10.367 1.024.467 2,15
2.299 225.827 2,19
2.523 248.986 2,26
2.230 223.578 2,13
30.568 3.021.760 2,15
Schweinefleisch
M
Stiick kg €/kg
840 145.288 1,74
5.146 879.131 1,82
3.361 595.645 1,79
363 66.086 1,65
52 9.764 1,50
9.789 1.701.245 1,79
Schweinefleisch
S-P
Stiick kg €/kg
78.241 7.603.797 2,26
190.201 18.668.188 2,27
255.853 24.919.347 2,29
21.228 2.079.282 2,28
40.629 3.999.525 2,30
33.641 3.330.848 2,25
619.793 60.600.987 2,28

Region Nord-Ost = Schleswig-Holstein und &stliche Bundeslander
Fur Schweine gilt entsprechend der 1. FIGDV § 6 Abs. 2: "Schweine mit einem Zweihélftengewicht von weniger als 80 Kilogramm

20.05.2024 bis 26.05.2024

Schweinefleisch

E
Stiick kg €/kg
28.796 2.802.052 2,24
67.777 6.675.864 2,26
80.934 7.927.738 2,27
10.707 1.051.030 2,30
18.900 1.864.526 2,31
14.831 1.474.283 2,24
221.945  21.795.493 2,27
226,78
231,31

Schweinefleisch

R
Stiick kg €/kg
368 35.548 1,94
585 58.259 2,02
705 69.881 1,99
246 24.497 1,97
202 19.929 2,17
206 20.790 1,91
2.312 228.904 2,00

Schweinefleisch

S-v
Stiick kg €/kg
79.148 7.755.829 2,25
195.481 19.565.017 2,25
259.497  25.547.086 2,28
21.255 2.084.613 2,28
41.012 4.070.442 2,29
33.697 3.340.979 2,25
630.090 62.363.966 2,27

und mehr als 110 Kilogramm sind ... nicht .. berticksichtig[t]. [Dies ..] gilt nicht fur die Handelsklassen M und V."
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